

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA DA CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESAS VENCEDORAS:

- F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES ME, CNPJ: 12.975.890/0001-36:

ITEM Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	TOTAL	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
01	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO PARA LIXO - CAPACIDADE 100 LITROS - MEDINDO 75 CM (LARGURA) X 105 CM (ALTURA MÍNIMA) X 0,12MM (ESPESSURA) - COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES - SUPORTANDO ATÉ 20 KGS - CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR-9191 DE 2008. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	50	ECONOMICO	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
02	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO PARA LIXO - CAPACIDADE 60 LITROS, MEDINDO 63CM (LARGURA) X 70CM (ALTURA MÍNIMA) X 0,08MM (ESPESSURA). COR PRETA. PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR-9191 DE 2008.. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	30	ECONOMICO	R\$ 16,75	R\$ 502,50
03	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12	CX.	40	ECONOMICO	R\$ 27,80	R\$ 1.112,00
04	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE , COR BRANCA, PACOTE COM	PCT	100	VALOR	R\$ 4,90	R\$ 490,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



04 ROLOS						
05	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	10	MARATA	R\$ 79,50	R\$ 795,00
06	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	10	MARATA	R\$ 93,50	R\$ 935,00
07	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO COM BOA ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO ESPECIFICAÇÃO: MEDIDA 45 X 65 CM. PACOTE COM 3 UNIDADES.	UND.	150	ALGOBOM	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
08	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML CX C/ 24 UND - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO A PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - AN VISA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA Dt 500 ML, COM BICO DOSADOR, COM RÓTULO INDICADO O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E N* CRQ, NÚMFRO UE REGISTRO NA ANVISA. LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO D F. VALIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	30	MARAJÓ	R\$ 35,20	R\$ 1.056,00
09	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE .	UND.	50	LIPONNA	R\$ 0,65	R\$ 32,50



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



11	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	100	GUARANI	R\$ 2,75	R\$ 275,00
12	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	UND.	100	POP	R\$ 2,45	R\$ 245,00
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	20	ONLY	R\$ 11,90	R\$ 238,00
14	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12	CX.	100	FC	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
15	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	10	ASSOLAN	R\$ 1,55	R\$ 15,50
16	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO	CX.	10	LIMPA FÁCIL	R\$ 37,50	R\$ 375,00



P R E F E I T O R I A
GRANJA
Melhor para todos



	JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12					
17	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS.	UND.	100	VIWACE	R\$ 6,25	R\$ 625,00
18	VASSOURA PIAÇAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM-INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	100	VIWACE	R\$ 4,75	R\$ 475,00
19	ESPANADOR SINTÉTICO - 30 CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UND.	50	SIZAL	R\$ 3,10	R\$ 155,00
20	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	100	VIWACE	R\$ 4,35	R\$ 435,00
21	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	100	REGIONAL	R\$ 2,25	R\$ 225,00
23	SABONETE LÍQUIDO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. DEVE PROPICIAR A REDUÇÃO DO NÚMERO DE MICROORGANISMOS DA FLORA BACTÉRIA NA DA PELE. SUA FORMULAÇÃO DEVE SER BASEADA EM TENSOATIVOS ESPECIAIS QUE GARANTAM UMA EFICIENTE LIMPEZA DAS MÃOS. MESMO SOB GRANDE QUANTIDADE DE GORDURA E PROTEÍNAS. DEVE POSSUIR EFEITO RESIDUAL E CONTER TRICLOSAN, PRINCÍPIO ATIVO QUE CONTINUA AGINDO NA PELE MESMO APÓS A LAVAGEM DAS MÃOS. DEVE SER ISENTO DE PERFUME CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS:	UND.	10	ASPLINY	R\$ 10,25	R\$ 102,50



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	ASPECTO: LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO; CORES VARIADAS; DENSIDADE: 1,01 A 1,05 G/CM3; PU (PURO): 5.0 A 6.0. COMPOSIÇÃO: 2,4,4°- TRICLORO-2-HIDROXIDIFENIL. ÉTER [TRICLOSAN); HIDROXIETIL CELULOSE; MISTURA DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, DIESTEARATÜ GLICÚLICO E MÜNOETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE. COCO; CORANTES [CI 19140 E 42051); LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA. UTILIZAÇÃO: O PRODUTO DEVE SER UTILIZADO PURO. SEM NECESSIDADE DE DILUIÇÃO.					
24	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO ALVEJADO COM ACABAMENTO NAS LATERAIS E COM BOA QUALIDADE E ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 65CM. PACOTE. COM 07 UNIDADES.	UND.	60	S. NOGUEIRA	R\$ 15,25	R\$ 915,00
25	PANOS MULTIUSO TIPO PERFEX - PANOS ESPECIALMENTE DESENVOLVIDOS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICOS E NSTITUCIONAIS. FABRICADOS COM FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, NÃO SOLTAM FIAPOS E SÃO EXTREMAMENTE RESISTENTES E DELICADOS COM AS SUPERFÍCIES. A PRATICIDADE TAMBÉM É DESTAQUE. OS PANOS VÊM EM ROLOS PICOTADOS DE TAMANHOS VARIADOS OU JÁ NA MEDIDA PERFEITA PARA USO. ALÉM DISSO, SÃO REUTILIZÁVEIS, MAS POR SEREM MUITO ECONÔMICOS TAMBÉM SÃO A MELHOR OPÇÃO PARA O CASO DE DESCARTE APÓS USO. USO E APLICAÇÕES: ÁREAS DE PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, COZINHAS, BARES, AÇOUGUES, ETC. COMPLEMENTAM MUITO BEM A LIMPEZA DESSES AMBIENTES, ABSORVEM EFICIENTEMENTE GORDURAS E DEMAIS SUJIDADES EVITAM A CONTAMINAÇÃO ALIMENTAR ÓTIMOS PARA ENXUGAR SUPERFÍCIES OFERECEM MUITA PRATICIDADE SÃO FÁCEIS DE LAVAR 100% BIODEGRADÁVEIS INDÚSTRIAS FARMACÊUTICAS, LABORATÓRIOS, HOSPITAIS E CLÍNICAS. ÓTIMOS PARA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LIMPAM DE FORMA MUITO MAIS HIGIÊNICA SÃO EXTREMAMENTE ABSORVENTES SÃO DESCARTÁVEIS, SEGUROS E ECONÔMICOS. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	40	LIMPANO	R\$ 4,40	R\$ 176,00

26	ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM.	UND.	40	VIWACE	R\$ 3,35	R\$ 134,00
29	VASSOURA GRANDE: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 60 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	20	VIWACE	R\$ 17,50	R\$ 350,00
30	ÁLCOOL EM GEL – 500ML – ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBOMERO E NEUTRALIZANTE. IMPRESSO NA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DE PRIMEIROS SOCORROS E SELO DO INMETRO E COM REGISTRO NA ANVISA.	UND.	40	ZUNBI	R\$ 6,90	R\$ 276,00
32	VASSOURA PEQUENA: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	40	VIWACE	R\$ 8,25	R\$ 330,00
33	COADOR DE CAFÉ DE PANO FLANELADO FEITO EM 100% ALGODÃO COM CABO DE MADEIRA E ARO DE METAL, ARAME GALVANIZADO. TAM: 13MM DE DIAMETRO	UND.	10	CRITAL	R\$ 3,10	R\$ 31,00
34	PASTILHA SANITÁRIA – 40 G DE AÇÃO ANTIBACTERICIDA E PERFUME, COM SUPORTE P/ O VASO SANITÁRIO. COMPONENTE ATIVO: PARADICLOROBENZENO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	100	VIWACE	R\$ 1,85	R\$ 185,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 16.673,50 (DEZESEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

- CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 01.907.851/0001-85:

ITEM Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	TOTAL	MARCA	V. UNT	V. TOATL
22	PÁ COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°.- RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND.	50	BRINOX	R\$ 8,90	R\$ 445,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



27	LIXEIRA COM PEDAL BRANCO 60 LITROS - BRANCO NO FORMATO QUADRADO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, INDICADO PARA COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POSSUI EM SUA FABRICAÇÃO COMPOSTOS QUE PROTEGE CONTRA RAIOS UV, PODENDO FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM DESBOTAR A COR. MEDIDA: 69X44X40CM. CAPACIDADE: 60 LITROS.	UND.	20	IBAP	R\$ 78,15	R\$ 1.563,00
28	BALDE, PLASTICO ALTA RESISTENCIA, 10 LITROS, ALCA DE METAL, PESO BRUTO 1,2KG, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	UND.	10	IBAP	R\$ 4,50	R\$ 45,00
31	LUSTRA MÓVEIS 200ML TIPO PEROBA -. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE E ÁGUA. OBSERVAÇÕES NO RÓTULO: INSTRUÇÕES DE USO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE: ENDEREÇO COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA; INFORMAÇÕES E TELEFONES DE EMERGÊNCIA NO CASO DE INGESTÃO DO PRODUTO; SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	UND.	20	PEROBA	R\$ 8,40	R\$ 168,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 2.221,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E UM REAL)

Perfazendo o valor global (Todas as empresas) de **R\$ 18.894,50 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.27.01, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 04 de Março de 2020.

ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SEG. PÚBLICA E DEFESA DA CIDADANIA